
   111   

 
 
 
 

Deliberazione n. 918 
 
Adottata dal Direttore Generale in data   25/07/2008 
 
 
OGGETTO: contratto dr.ssa Gonaria Porcu. approvazione progetto. Proroga al 31/07/2008. 
 
 
Premesso che: con deliberazione n. 1243 del  07/12/2007, si è stabilito di proseguire la 

collaborazione con la dr.ssa Gonaria Porcu, fino al termine di scadenza del 
contratto fissato al 16/05/2008. Con tale delibera, alla stessa è stata affidata la 
redazione dei regolamenti di attuazione all’Atto aziendale, in considerazione 
sia delle specifiche competenze amministrative maturate dalla stessa, sia 
dell’attività già svolta, nella qualità di responsabile dell’Ufficio di Direzione 
della USL, nel coordinamento e redazione dello stesso Atto Aziendale, dalla 
fase di consultazione con i soggetti istituzionali e sociali fino alla sua 
approvazione; 

   
   la dr.ssa Gonaria Porcu ha coordinato l’attività di stesura dei seguenti 

regolamenti aziendali fino alla loro definitiva approvazione, espressamente 
previsti dall’Atto aziendale approvato con deliberazione n. 1170 del 
21/12/2007:  
- deliberazione n. 600 del 28/05/2008 – “Organizzazione dipartimentale 

aziendale – Atto aziendale del. N. 1710/2007 - Regolamento;  
- deliberazione n. 661 del 09/06/2008 – “Approvazione del Regolamento   

per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art. 7, 
comma 6, del D. Lgs n. 165/2001”;  

- deliberazione n. 662 del 09/06/2008 “Recepimento regolamento per il 
conferimento degli incarichi  a tempo determinato ex art. 15 septies del 
D. Lgs n. 502/1992”;  

- deliberazione n. 663 del 09/06/2008 – “Ufficio invalidi civili – 
Organizzazione e procedure operative”;  

   
tale attività di redazione normativa non risulta ancora ultimata, essendo 
ancora in corso di elaborazione il Regolamento relativo al funzionamento 
degli Uffici di staff del Direttore Generale, si rende, pertanto, necessario 
prorogare l’attività di collaborazione della dr.ssa Gonaria Porcu per il tempo 
strettamente necessario al completamento di tale l’attività; 
 
la circolare n. 02 del 11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento della Funzione Pubblica, a commento delle disposizioni 
contenute nella l. 24/12/2007 n. 244, in tema di collaborazioni esterne alla 
Pubblica Amministrazione, consente di prorogare la collaborazione 
“limitatamente al completamento di una attività avviata, in quanto la sua 
durata è predeterminata in relazione allo specifico aspetto o fase dell’attività”; 
 



   222   

si rende necessaria una proroga dell’incarico alla dr.ssa Gonaria Porcu fino al 
31/07/2008 al fine di completare definitivamente la stesura di tutti gli atti di 
organizzazione interna dell’azienda conseguenti all’approvazione del nuovo 
atto aziendale; 

 
 
Vista la L.R. n. 10/2006 

Vista la L. 24/12/2007 n. 244 

Visto il D.lgs n. 165/2001 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
sentiti il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

• Di stipulare un contratto di collaborazione con la dr.ssa Gonaria Porcu, con decorrenza dal 
16/05/2008 e fino al 31/07/2008; 

• Di stabilire che a tale data cessa ogni forma di collaborazione con la dr.ssa Gonaria Porcu, 
nell’ambito del progetto di elaborazione delle attività finalizzate all’elaborazione dei 
Regolamenti di organizzazione e funzionamento previsti dalla Direzione aziendale, sulla 
base dell’Atto aziendale; 

• Di stabilire un compenso onnicomprensivo per tale collaborazione pari a euro 7.000,00 lorde 
da addebitare sul conto economico n. 5403012. 

 
 

   ll Direttore Generale 
                   Dott. Benedetto Barranu 

 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   333   

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio Affari Generali 
Servizio Bilancio 
Servizio del Personale 
 


